

Fondazione “Opera Pia SS. Redentore” Onlus

Via Monsignor Gardinali, 15
26022 CASTELVERDE (CR)

BILANCIO D'ESERCIZIO 31 dicembre 2021

Approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30.04.2022

FONDAZIONE OPERA PIA SS. REDENTORE ONLUS
BILANCIO AL 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni	€	€
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	542	1.166
4) concessione, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	24.830	14.249
Totale	25.372	15.415
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	7.701.638	7.844.011
2) impianti e macchinari	155.032	188.055
3) attrezzature	47.991	36.560
4) altri beni	238.681	248.735
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	8.143.343	8.317.362
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti	0	0
c) verso altre imprese del Terzo Settore	0	0
d) verso altri	15	15
3) altri titoli	0	0
Totale	15	15
Totale immobilizzazioni (B)	8.168.730	8.332.792
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	154.685	142.720
5) acconti	0	0
Totale	154.685	142.720
II - Crediti:		
1) verso utenti e clienti	314.719	322.886
esigili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) verso enti pubblici	238.151	453.578
esigili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) verso altri enti del Terzo Settore	0	0
esigili oltre l'esercizio successivo	20.000	20.000
12) verso altri	62.847	79.604
Totale	635.718	876.068
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni:		
1) partecipazioni	500	500
2) altri titoli	0	0
Totale	500	500
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	105.830	13.167
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	1.305	827
Totale	107.135	13.994
Totale attivo circolante (C)	898.038	1.033.282
D) Ratei e risconti	5.922	4.742
Totale attivo	9.072.689	9.370.815

FONDAZIONE OPERA PIA SS. REDENTORE ONLUS

BILANCIO AL 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto	€	€
I - Fondo di dotazione dell'ente	2.942.685	2.942.685
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	0	0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) fondi vincolati destinati da terzi	2.570.142	465
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzzi di gestione	(1.114.499)	(1.043.349)
2) Altre riserve	0	0
di cui permanentemente vincolati	0	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(27.773)	(71.149)
Totale	<u>4.370.555</u>	<u>1.828.652</u>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) altri	352.923	376.811
Totale	<u>352.923</u>	<u>376.811</u>
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	<u>334.177</u>	<u>423.229</u>
D) Debiti		
1) debiti verso banche	58.995	293.519
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.059.732	1.118.727
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) acconti	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) debiti verso fornitori	720.752	605.469
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) debiti tributari	164.464	169.638
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	175.490	177.135
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	1.512.942	1.397.758
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) altri debiti	13.433	72.429
esigibili oltre l'esercizio successivo	270.664	263.782
Totale	<u>3.976.473</u>	<u>4.098.457</u>
E) Ratei e risconti	<u>38.561</u>	<u>2.643.666</u>
Totale passivo	<u>9.072.689</u>	<u>9.370.815</u>

FONDAZIONE OPERA PIA SS. REDENTORE ONLUS
31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	31/12/2021	31/12/2020		31/12/2021	31/12/2020
Costi e oneri da attività di			Ricavi, rendite e proventi da attività di		
A) interesse generale			A) interesse generale		
1) Materie prime,sussidiarie, di consur	485.201	656.516	4) Erogazioni liberali	44.445	35.573
2) Servizi	1.673.071	1.444.602	5) Proventi 5 per mille	3.928	7.215
3) Godimento beni di terzi	160.238	145.556	6) Contributi da soggetti privati		
4) Personale	5.597.049	5.520.958	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	3.976.509	3.651.184
5) Ammortamenti	234.714	244.396	8) Contributi da enti pubblici	54.390	54.390
6) Acc.ti per rischi ed oneri	0	93.075	9) Proventi da contratti con enti pubblici	4.103.715	4.115.186
7) Oneri diversi di gestione	26.562	29.220	10) Altri ricavi, rendite e proventi	43.458	67.571
8) Rimanenze iniziali	142.720	97.260	11) Rimanenze finali	154.685	142.720
Totale	8.319.555	8.231.582	Totale	8.381.130	8.073.839
			Avanzo/disavanzo attività d'interesse generale		
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime,sussidiarie, di consur	163	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	8.187	11.356
4) Personale	5.378	8.206	4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Acc.ti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	5.540	8.206	Totale	8.187	11.356
			Avanzo/disavanzo attività diverse		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi per raccolta fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi per raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività raccolta fondi		
Costi ed oneri da attività			Ricavi, rendite e proventi da attività		
D) finanziarie e patrimoniali			D) finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	6.079	2.513	1) Da rapporti bancari	61	60
2) Su prestiti	27.230	34.973	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio	8.153	6.896
4) Da altri beni patrimoniali	0	158	4) Da altri beni patrimoniali	81	86.048
5) Accantonamento per rischi ed oneri			5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	977	2.672			
Totale	34.286	40.316	Totale	8.296	93.005
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali		
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime,sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale	60.304	143.156
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale	89.252	81.905			
5) Ammortamenti	5.379	5.521			
6) Acc.ti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	25.165	8.186			
8) Rimanenze iniziali					
Totale	119.796	95.612	Totale	60.304	143.156
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale		
Totale oneri e costi	8.479.178	8.375.716	Totale proventi e ricavi	8.457.916	8.321.356
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte(+/-)		
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)		